Jakarta (15/8) – Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) jatuhkan total denda 

sebesar Rp10.973.000.000,- (sepuluh miliar sembilan ratus tujuh puluh tiga juta rupiah) 
kepada PT Len Industri (Persero) dan PT Len Railway Systems dalam Perkara Nomor 
18/KPPU-L/2022 tentang Dugaan Pelanggaran Pasal 22 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 
1999 terkait Pengadaan Pekerjaan Pembangunan Sistem Persinyalan Elektrik Jalur Ganda

[...]

Memerhatikan berbagai fakta-fakta, penilaian, analisis, dan kesimpulan yang ada, 

Majelis Komisi akhirnya memutuskan bahwa Terlapor I, Terlapor II, Terlapor V dan Terlapor VI 
terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 22 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 
1999, dan menjatuhi sanksi berupa denda kepada Terlapor I sebesar Rp 6.058.000.000 (enam 
miliar lima puluh delapan juta rupiah ) dan sebesar Rp 4.915.000.000 (empat miliar sembilan 
ratus lima belas juta rupiah) kepada Terlapor II. Kedua Terlapor diwajibkan untuk melakukan 
pembayaran denda paling lama 30 (tiga puluh) hari sejak Putusan ini berkekuatan hukum 
tetap (inkracht). Jika mengajukan upaya hukum keberatan, Terlapor wajib menyerahkan 
jaminan bank sebesar 20% (dua puluh persen) dari nilai denda kepada KPPU paling lama 14